



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.248.901,42	3.778.200,32	11.334.600,00	4.013.569,12	10.248.901,42	9.971.053,56
RECEITAS DE CAPITAL	55.000,00	367.933,52	1.103.800,00	55.000,00	55.000,00	170.000,00
SUBTOTAL	10.303.901,42	4.146.133,84	12.438.400,00	4.068.569,12	10.303.901,42	10.141.053,56
(-) DEDUÇÕES	1.573.411,00	589.733,36	1.769.200,00	532.433,75	1.573.411,00	1.500.315,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	196.083,71	48.600,00	145.800,00	48.905,27	196.083,71	169.369,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.377.327,29	541.133,36	1.623.400,00	483.528,48	1.377.327,29	1.330.946,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.730.490,42	3.556.400,48	10.669.200,00	3.536.135,37	8.730.490,42	8.640.737,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.797.855,75	3.265.951,92	9.797.855,75	1.829.302,22	8.396.148,92	3.091.940,05	8.348.857,65	6.792.198,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	2.166,67	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.791.355,75	3.263.785,25	9.791.355,75	1.829.302,22	8.396.148,92	3.091.940,05	8.348.857,65	6.792.198,60
DESPESAS DE CAPITAL	1.395.144,25	465.048,08	1.395.144,25	461.454,32	846.369,08	532.497,80	846.369,08	1.041.855,91
(-) Deduções	418.617,08	139.539,03	418.617,08	-21.267,89	36.732,11	8.937,38	36.732,11	181.118,79
Amortização de Dívida	418.617,08	139.539,03	418.617,08	-21.267,89	36.732,11	8.937,38	36.732,11	181.118,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.767.882,92	3.589.294,31	10.767.882,92	2.312.024,43	9.205.785,89	3.615.500,47	9.158.494,62	7.652.935,72
RESULTADO	-9.390.555,63	-3.048.160,95	-9.144.482,92	-1.828.495,95	-7.828.458,60	-3.131.971,99	-7.781.167,33	-6.321.989,38
RESULTADO	-2.037.392,50	-32.893,83	-98.682,92	1.224.110,94	-475.295,47	-79.365,10	-428.004,20	987.802,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	410.578,81	382.784,08	378.155,22	-4.628,86	-37.932,16
(-) Disponibilidade de Caixa	779.377,75	828.788,54	741.445,15	-87.343,39	-37.932,60
(-) Aplicações Financeiras	1.608.869,78	1.843.565,55	1.882.487,53	38.921,98	273.617,75
(-) Demais Ativos Financeiros	75.937,38	91.419,11	94.038,33	2.619,22	18.100,95
(+) Restos a Pagar Processados	134.514,19	5.304,03	201.470,44	196.166,41	66.956,25
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.919.091,91	-2.375.685,09	-2.138.345,35	237.339,74	-219.253,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.919.091,91	-2.375.685,09	-2.138.345,35	237.339,74	-219.253,44